

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie w roku 2015

W roku 2015 w Bibliotece Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie pracował jeden pracownik, Agnieszka Matwiejczuk.

Zbiory

Biblioteka MAH w Stargardzie w 2015 r. wzbogaciła się o 283 publikacje pozyskane w drodze zakupu, darów i wymiany międzybibliotecznej.

W bieżącym roku wszystkie wpływy rejestrowane były w systemie bibliotecznym MATEUSZ, a retrospekcja zbiorów prowadzona była w miarę możliwości. W omawianym okresie ilość wszystkich opisów bibliograficznych w inwentarzu elektronicznym stanowiła 67% z całości posiadanych zasobów. Zbiorów specjalnych wprowadzonych zostało 13%, broszur 35%, czasopism 53%, inwentarza z „Księgi Głównej” – 74%. Baza zasobu ciągów zwiększyła się do 105 tytułów.

Pracownik Biblioteki kontynuował tworzenie bazy czasopism, w której zamieszczane są opisy bibliograficzne poszczególnego numeru danego czasopisma. Tutaj, w miarę możliwości pracownika, opis uzupełniany był o spis treści bądź o link do strony z dostępem zawartości lub spisu treści on-line.

Spotkania, konferencje

Agnieszka Matwiejczuk w 2015 r. uczestniczyła w III Forum Bibliotekarzy Województwa Zachodniopomorskiego, które odbywało się pod hasłem: *Pozyskiwanie środków przez biblioteki – dobre praktyki i wymiana doświadczeń.*

Pracownik Biblioteki MAH w Stargardzie 7 maja 2015 r. uczestniczył w Inauguracji XII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek – podsumowanie konkursu *Biblioteka roku* oraz w VI edycji Konkursu im. Stanisława Badonia na *Bibliotekarza Roku Województwa Zachodniopomorskiego*, w którym wyróżnienie otrzymała Anna Koresteńska, bibliotekarz z Książnicy Stargardzkiej.

Wystawy

W związku z zaplanowaną na grudzień 2015 r. wystawą pt.: *Czekając na Mikołaja...* pracownik Biblioteki MAH wraz z pracownikiem Działu Historii i Badań nad Społecznością Lokalną, Martą Biercą opracowały kwerendę i rozesłały ją do ponad stu placówek muzealnych. Odpowiedzi muzeów w większości informowały o braku eksponatów, które korespondowałyby z koncepcją wystawy, wobec tego prace nad nią zostały wstrzymane. W tym samym czasie została opracowana i rozesłana kwerenda przygotowana przez Agnieszkę Matwiejczuk oraz Karolinę Stań i Iwonę Wojciechowską z Działu Archeologii na potrzeby planowanej wystawy pt.: *Jaki król – taki strój...* Odpowiedzi na kwerendę były liczne, pozytywne. W listopadzie 2015 r. pracownicy obu działów przygotowali wniosek o dofinansowanie wystawy ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu *Dziedzictwo kulturowe* (priorytet: *Wspieranie działań muzealnych*).

Kwerendy

W pierwszej połowie bieżącego roku pracownik Biblioteki MAH przeprowadził kwerendę dla Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim na wystawę czasową poświęconą dawnej medycynie.

Pozostałe działania

Pracownik Biblioteki A. Matwiejczuk zajmowała się współorganizacją promocji następujących wydawnictw:

- *Stargardia. Rocznik Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie poświęcony przeszłości i kulturze Pomorza* (tom VIII)
Podczas prezentacji rocznika odbył się wykład Michała Spandowskiego z Warszawy dotyczący inkunabułów z Biblioteki Mariackiej w Stargardzie.
1 kwietnia 2015 r., gmach główny Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Stargardzie
- Michał Rembas, *Cuda na fasadach. Detale szczecińskich budynków*, Szczecin 2015;
8 października 2015 r., gmach główny Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Stargardzie
- Robert Ryss, *Iść po granicy, artykuły, eseje, rozmowy*, wybór i red. B. Twardochleb, Szczecin 2015 oraz *Codziennie pogranicze. Głosy publicystów*, red. B. Twardochleb, Szczecin 2015
24 listopada 2015 r., gmach główny Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Stargardzie.

Również A. Matwiejczuk współorganizowała wydarzenie pt. *Spotkanie wydawców i redaktorów czasopism regionalnych i wydawnictw periodycznych*, które odbyło się w Bastei 29 kwietnia 2015 r.

Podczas „Artystycznej Nocy Muzeów” 18 maja 2015 r. można było wziąć udział w konkursie *Dawne przedmioty w nowych odsłonach*, który przygotowany został przez pracownika Biblioteki MAH oraz pracownika Działu Historii i Badań nad Społecznością Lokalną, Monikę Ogiewę-Sejnotę. Konkurs cieszący się dużym zainteresowaniem wśród zwiedzających jednocześnie trwał w gmachu głównym

oraz w Bastei. Zadanie polegało na odnalezieniu przedmiotów ukrytych na wystawach, które zostały tam umieszczone na potrzeby konkursu.

20 czerwca bieżącego roku Agnieszka Matwiejczuk wraz z Natalią Soldatke promowały publikacje wydane przez MAH w Stargardzie na „14. Festynie na ulicy Magicznej”, zorganizowanym przez Książnicę Stargardzką w parku Chrobrego przy Bramie Pyrzyckiej. 27 i 28 czerwca w ramach obchodów „Dni Stargardu 2015” MAH w Stargardzie organizowało festyn historyczny „W krainie Gryfa”, w czasie którego Agnieszka Matwiejczuk i Marta Bierca z DHiBSL odpowiedzialne były za organizację straganów, gdzie prowadzono sprzedaż różnorodnych wyrobów (antyki, rękodzieło artystyczne, gastronomia itp.).

24 listopada w MAH odbyło się spotkanie dyskusyjne pt. *Iść po granicy. Zmieniające się oblicze pogranicza polsko-niemieckiego oraz tożsamości społeczeństwa pogranicza*. Dyskusję poprowadził dr Paweł Migdalski (Uniwersytet Szczeciński, Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne „Terra Incognita” w Chojnie), a udział w niej wzięli Robert Ryss – redaktor naczelny „Gazety Chojeńskiej” i Bogdan Twardochleb – publicysta „Kurierza Szczecińskiego”, autorzy publikacji, które przy okazji spotkania były promowane oraz zgromadzeni goście.

W omawianym okresie trwały również prace bieżące takie jak: wysyłka egzemplarzy obowiązkowych, wymiana wydawnictw, obsługa czytelników - pracowników MAH oraz gości spoza Muzeum, prowadzenie ksiąg inwentarzowych i innej dokumentacji, porządkowanie księgozbioru, przekazywanie informacji do zamieszczenia na stronie internetowej Muzeum oraz koordynowanie *Modułu ogłoszeń* na wortalu internetowym Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów „Salon Książki Muzealnej”.

Agnieszka Matwiejczuk



Ryc. 1. Promocja rocznika „Stargardia” (tom VIII). Fot. A. Bierca, MAH w Stargardzie



Ryc. 2. Wykład Michała Spandowskiego podczas promocji „Stargardii”. Fot. P. Antczak, MAH w Stargardzie



Ryc. 3. Uczestnicy debaty *Iść po granicy. Zmieniające się oblicze pogranicza polsko-niemieckiego oraz tożsamości społeczeństwa pogranicza*. Fot. A. Bierca, MAH w Stargardzie



Ryc. 4. Promocja publikacji M. Rembasa *Cuda na fasadach. Detale szczecińskich budynków*. Fot. A. Bierca, MAH w Stargardzie